
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario
n.

O 2 SettO' Pa8amento a saldo ali' Aw. Antonino Longo per l'incarico di rappresentanza e difesa

di cui alla deliberazione n. 685 del 19.11.2012- ricorso per ATP in corso di causa,

Tribunale Civile di Catania - D.E./A.R.N.A.S. Garibaldi

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 2013
Sub-aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

£E

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E
RISORSE UMANE e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni
del budget.

Lì,..

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responso

Ecoaarfiico Finanziajtó

. C.

SETTORE ;f\I Responsabile dell'istruttoria // /_

Dott.ssa Federìca Cassarino

SETTORE
It Responsabile del

II dirigente Responicjtyle dello Staff
Dott. Giovanni Armino

Seduta del giorno C 2 L'JG.

Nei locali della sede legale dell'Azienda, P.zza
S. Maria di Gesù 5 Catania,

IL Commissario Straordinario
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n. 16 el 9.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che in data 07.09.2011 è stato notificato presso quest'Azienda Ospedaliera atto di citazione ad istanza
del Sig. David Enrico per i presunti danni subiti dallo stesso a seguito delle prestazioni sanitarie erogate presso
l'U.O. di Ortopedia del P.O. Garibaldi;

Che, con deliberazione n. 2262 del 07.10.2011, è stato conferito incarico di rappresentanza e difesa
dell'Ente all'aw. Antonino Longo del Foro di Catania;

Che, con nota prot. n. 19148 del 09.11.2012, il suindicato legale ha comunicato che il Sig. David Enrico ha
promosso un ricorso per accertamento tecnico preventivo, in corso di causa, ex art. 696 c.p.c. innanzi al Tribunale
Civile di Catania, con udienza di comparizione e costituzione fissata per il giorno 03.12.2012;

Che con delibera n. 685 del 19.11.2012, si è ritenuto opportuno confermare per continuità nel ricorso
sopracitato l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente all'Avv. Antonino Longo;

Vista la fattura n. 75 del 02.01.2013, redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. 127/2004, conforme al
prospetto di parcella acquisito al prot. n. 19970/2012 del 23.11.2012, con la quale l'Aw. Longo chiede il
pagamento a saldo della somma lorda di € 5.662,80 (€ 4.762,80 al netto della ritenuta d'acconto) per l'incarico di
cui alla delibera n. 685/2012 ;

Ritenuto di autorizzare la relativa spesa complessiva per € 5.662,80 (€4.762,80 al netto della ritenuta
d'acconto) sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2013;

Su proposta del Dirigente Responsabile dello Staff che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta
la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che s'intendono ripetuti e trascritti:
Corrispondere Avv. Antonino Longo del Foro di Catania, l'importo lordo di €5.662,80 (€ 4.762,80 al netto

della ritenuta d'acconto) a fronte dell'incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente di cui alla deliberazione n. 685
del 19.11.2012, conforme al prospetto di parcella del 23.11.2012 redatto ai minimi tariffari;
Autorizzare la relativa spesa sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2013.
Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al relativo pagamento.

IL DIRIGENTE RESPONSABIUE DELLO STAFF
( Dott. Giovanni Aijnino)

IL DIRETTORE SANITARIO

Uiil/Sî ll '

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosaria p'Ippolito)

ILCOMMIS:
(Dott.

.ARJIO STRAORDINARIO
;lo Pellicano)

IL SEGRETARIO
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


